giusta verbale del 08/09/2022;  

6. Luogo e termine di esecuzione dei lavori: i lavori insistono nel territorio del Comune di 

Monteprandone (Codice NUTS IT 34). Il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell'appalto è 
fissato in giorni 263 (duecentosessantatre) naturali consecutivi decorrenti dalla data del verbale di 
consegna dei lavori. Ai sensi dell’art. 8, comma 1, lett. a), D.L. Semplificazioni, il Comune si riserva la 
facoltà di consegnare i lavori in via d’urgenza nelle more della verifica dei requisiti generali e speciali;  

7. Importo stimato dei lavori e categorie delle opere:  

L’importo complessivo dell’appalto, compresi gli oneri per la sicurezza, Iva esclusa, ammonta ad            
€ 303.881,78 (euro trecentotremilaottocentoottantuno virgola settantotto), di cui € 9.761,11 (euro 
novemilasettecentosessantuno virgola undici) per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 
L’importo a base di gara, IVA ed oneri per la sicurezza esclusi, soggetto a ribasso ammonta ad                
€ 294.120,67 (euro duecentonovantaquattromilacentoventi virgola sessantasette). 
Per determinare l’importo a base d’asta sono stati individuati i costi della manodopera per una somma 
complessiva pari ad € 53.990,91 (euro cinquantatremilanovecentonovanta virgola novantuno), come 
dettagliati in apposito elaborato di progetto. 
L’intervento si compone delle seguenti lavorazioni:  

Lavorazione Cat. Cl. Importo (€) Incidenza Classificazione 
lavori 

Qualificazione 
obbligatoria Subappaltabile 

Edifici civili e